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ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MAYO DE 2012

ESTADO A

I-1 ACTIVOS CON NO RESIDENTES

ACTIVOS DE RESERVA

BILLETES Y MONEDAS EXTRANJEROS
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN EL EXTERIOR

TENENCIAS DE UNIDADES INTERNACIONALES

OTROS ACTIVOS CON NO RESIDENTES
INTERESES POR COBRAR EN EL EXTERIOR
ACTIVOS DIVERSOS EN EL EXTERIOR

APORTES A ORG. FINANC. INTERNACIONALES
APORTES A ORG. FINANC. INTERNACIONALES

I-2 ACTIVOS CON RESIDENTES

METALES PRECIOSOS
ORO

PLATA

NIQUEL

TITULOS Y VALORES NACIONALES

TITULOS Y VALORES DEL GOBIERNO

TITULOS Y VALORES FONDO DE JUBILACION
INVERSIONES NACIONALES FONDO DE JUBILACION

PRESTAMOS OTORGADOS NETOS
PRESTAMOS OTORGADOS
ESTIMACION PARA CREDITOS OTORGADOS

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETOS
ACTIVOS TANGIBLES
DEPRECIACION ACTIVOS TANGIBLES

OTROS ACTIVOS INMOBILIARIOS
BIENES INMUEBLES EN DESUSO

INTERESES POR COBRAR S/INTERIOR NETOS
INTERESES POR COBRAR S/INTERIOR
ESTIMACION PARA INTERESES POR COBRAR

OTROS ACTIVOS CON RESIDENTES
FONDOS DE OPERACIONES

ACTIVOS TRANSITORIOS

GASTOS ANTICIPADOS

COLECCION ARTISTICA Y NUMISMATICA

OTRAS CUENTAS POR COBRAR EN EL INTERIOR NETOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
ESTIMACION PARA OTRAS CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS
Cs

41,306,541,105.88
415,230,028.62
2,656,765,983.24
34,279,422,198.93
3,955,122,895.09

416,359,365.74
123,128,640.68
293,230,725.06

4,603,429,189.24
4,603,429,189.24

39,692,589.97
37,486,775.20
1,999,449.75
206,365.02
21,570,125,173.48

21,095,724,723.03
355,970,892.58
118,429,557.87

758,150,067.55
2,985,360,086.28
(2,227,210,018.73

83,610,621.52
213,682,111.00
(130,071,489.48

24,675,208.70
24,675,208.70

752,984,543.38
953,179,143.98
(200,194,600.60)

43,369,237.43
141,600.00
4,944,993.50
30,746,965.18
7,535,678.75

30,360,027,445.76
31,081,158,950.08
(721,131,504.32)

46,326,329,660.86

53,632,634,887.79

II-1

III

v

PASIVOS CON NO RESIDENTES
PASIVOS DE RESERVA

ENDEUDAMIENTO FONDO MONETARIO INTERNACIONAL
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO CORRIENTE
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO VENCIDO

OTROS PASIVOS DE RESERVA

INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR CORRIENTE
INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR VENCIDOS

PASIVOS EXTERNOS LARGO PLAZO
ENDEUDAMIENTO EXT. LARGO PLAZO CORRIENTE

OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO
INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR CORRIENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES
OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES
OBLIGACIONES C/OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

PASIVOS CON RESIDENTES

PASIVOS MONETARIOS
EMISION MONETARIA
DEPOSITOS MONETARIOS
OTROS PASIVOS MONETARIOS
DEPOSITOS A PLAZO

PASIVOS CUASIMONETARIOS

DEPOSITOS CUASIMONETARIOS

DEPOSITOS A PLAZOS

OBLIGACIONES EN TITULOS Y VALORES EMITIDOS
POLITICA MONETARIA

BRECHA POR ASISTENCIA FINANCIERA
INTERESES POR PAGAR EN EL INTERIOR
OBLIGACIONES EN EL INTERIOR

DEPOSITOS BAJO DISPOSICIONES ESPECIALES
DEPOSITOS PARA PAGO DE IMPORTACIONES
OTROS DEPOSITOS RESTRINGIDOS

FONDOS Y CREDITOS DEL GOBIERNO CENTRAL
FONDOS DE CONTRAPARTIDAS DEL GOBIERNO CENTRAL
OTROS DEPOSITOS DEL GOBIERNO CENTRAL

OTROS PASIVOS CON RESIDENTES
RETENCIONES LABORALES Y FISCALES
PASIVOS DIVERSOS

OBLIGACIONES POR FONDO DE PENSIONES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
CAPITAL Y RESERVAS
CAPITAL

CAPITAL INICIAL
RESERVA LEGAL
APORTES FMI

UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADA
UTILIDADES (PERDIDA) DE PERIODO

DIFERENCIAL CAMBIARIO ACUMULADO
DIFERENCIAL CAMBIARIO PERIODOS ANTERIORES
DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO

PASIVOS Y CAPITAL
Cs
34,809,112,638.72

374,909,111.35
364,005,507.69
14,217,316,243.47
241,337,128.75
43,740,363.74
19,567,804,283.72

8,764,903,449.17
8,764,903,449.17

507,474.95
507,474.95

5,295,576,304.83
4,603,795,090.93
691,781,213.90

26,398,471,250.25
11,265,214,596.46
11,782,196,985.55
232,893.32
3,350,826,774.92

15,026,435,840.23
14,087,327,768.90
939,108,071.33
6,892,735,092.07
2,530,350,415.13
4,258,673,563.50
103,679,150.25
31,963.19

72,666,061.25
970,337.81
71,695,723.44

37,203,047.09
27,837,410.21
9,365,636.88

746,141,802.52
90,657,085.03
181,052,525.03
474,432,192.46

10,571,428.58
105,801,561.66
3,631,817,221.24

(9,209,491.53)

(1,577,169,101.21)
(246,600,031.17)

48,870,099,867.67

49,173,653,093.41

98,043,752,961.08

1,915,211,587.57

3,748,190,211.48

(9,209,491.53)

(1,823,769,132.38)

TOTAL ACTIVOS Cs$ 99,958,964,548.65 TOTAL PASIVO Y CAPITAL Cs$ 99,958,964,54
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS FUENTﬁ DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS PATRIMONIALES Y TERCEROS 16,391,212,987.52 CUENTAS PATRIMONIALES Y TERCEROS 11,689,984,001.51
CUENTAS POR CONTRA DEUDORAS 11,689,984,001.51 CUENTAS POR CONTRA ACREEDORAS 16,391,212,987.52
TOTAL C$ 28,081,196,989.03 TOTAL C$ 28,081,196,989.03
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ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE

I. INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos financieros devengados
Intereses sobre operaciones internacionales
Intereses sobre operaciones nacionales
Descuento instrumentos financieros

Ingresos financieros recibidos
Intereses sobre operaciones internacionales
Descuento instrumentos financieros

II. GASTOS FINANCIEROS

Gastos financieros devengados
Intereses sobre operaciones internacionales
Intereses sobre operaciones nacionales

Gastos financieros pagados
Intereses sobre operaciones internacionales
Intereses sobre operaciones nacionales

UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA

III. INGRESOS DE OPERACIONES

Ingresos de operaciones recibidos

Operaciones internacionales
Operaciones financieras

IV. GASTOS DE OPERACIONES

Gastos de operaciones devengados
Servicios personales
Servicios no personales

Gastos de operaciones pagados
Servicios personales
Servicios no personales
Materiales y suministros
Programas especiales
Instituciones y organismos
Encuestas y Censos

UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONES
V. OTROS INGRESOS
VI. OTROS GASTOS

UTILIDAD/PERDIDA DEL PERIODO

VII. INGRESOS DIFERENCIAL CAMBIARIO
Diferencial cambiario

VII. GASTOS DIFERENCIAL CAMBIARIO
Diferencial cambiario

DIFERENCIAL CAMBIARIO

47,240,016.96
350,353,967.08
7,299,153.41

27,469,386.43
1,819,751.33

237,060,685.68
12,856,235.33

21,187,245.49
7,985,425.33

12,162,706.32
7,910,438.88

46,391.50
9,562,959.92

125,809,384.23
26,972,176.38
5,144,427.39
5,375,385.12
22,188,222.98
2,499,869.00

2,993,927,505.02

(3,240,527,536.19)

2012

ESTADO B1

434,182,275.21

404,893,137.45

29,289,137.76

279,089,591.83

249,916,921.01

29,172,670.82

155,092,683.38

20,073,145.20
20,073,145.20

197,598,816.52

9,609,351.42

187,989,465.10

(177,525,671.32)

15,284,120.25
2,060,623.84

(9,209,491.53)

2,993,927,505.02

(3,240,527,536.19)

(246,600,031.17)
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